exteriorum omnium laudetur prærogativa

virtutum; inter illas attamen fides caput atolle-

ret, operique respici dixerit, quod illi innitebatur;

hinc autem adfices tam excellentem huius e-

minentissime Virginis fissile fidem, ut in ea

fuerit hæc excellentior quam illa fidelium om-

nium etiam simili competebet. Profundū per-

pendit Apostle. Paulus mysterium: quod Deus

opus hoc adficaturus à mundi primordiis cum

suis primis, & figura eiusdem, noluit, ut fun-

damento intereatur operum mentorumque mor-

talium: esse im infima sunt & instabilita, & ali-

quoties dum firmiora esse sperantur, sunt infi-

miora, sed fidei innitebatur lector & immobili:

que super Dei verbum fundata, impossibile est,

ut deficiat. Hoc illis verbis indicantur. Ideo ex Ro 4. 16.

fide, ut secundum gratiam firma sit promissio. Si-

cum autem huius operis spem in fide Sancto-

rum sanctorum, & Ecclesiæ sua fundavit antiqui-

tus: ita eius complementum in fide fundavit

sanctissima Virginis, & ea differentia, qua est

oporis in se ipso ad spem, eadem fui fidei in

Virgine, & omnium Patriarcharum, Prophetarum,

iustorumque fidem quos mundus agnouit,

eminentem.

§. x. Fides miraculorum operatoria est ea tam

viva, ut securam excitet fiduciam: ob cuius

deficitum in nobis pauta Deus operatur.

*P*roto nunc video, quod quisque mihi obij-

cias: si hoc ita sit, quod conformiter habet

Deus operetur, qua ratione certe, quod tamen Fides vi-

paucia Deus optetur in me mirabilia, cum ego ua opera-

tim habeat, & adeo certam, ut mysteria fidei habeat.

certis credam, quād id quod meis intueor oculis,

& pro ei sicut veritas defensione paratus

sim vitam profundere? Unico tibi verbo possem

cum Apostolo responderemus Iacobus, qui in forma

tae respondet obiecione. Tu fidei habebis. Oſteſ. 1ac. 2. 18.

de fidem tuam ex operibus. Fidem habes, non ab-

nuo, sed mortua est; sicut arborum illam mor-

tuam habes, quæ nullo fructu facundatur. Fi-

des, quæ à te & reposcimus fides viva est, de qua

dicit Apostolus. Fides quæ per charitatem opera-

tur. Fidem habes, verumtamen licet bene cre-

das, male tamen operaris, & licet per illam in-

structum habeas intellectum, per tuam tamea-

malitiam, vel passionem, peruersam habes vo-

luntatem: & si per fidem cœlum agnoscas, per

operia ratiem recta curris ad infernum. Fides

quam Dominus expostulat, fides est viva, de

qua spes nascitur, teste Apostolo: Fides est spe. Heb 11. 1.

rancardorum substantia rerum. Non talis qualis,

sed quæ vivam similiamque in Deum quasi in

Patrem optimum & clementissimum procreat

fiduciam. Est doctrina hæc profunda circa

quam multa SS. PP. disputant, quæ paucis com-

prehenduntur notando, quod spes habeat tres

actus.

Primus est, quo beatitudo speratur, quæ tan-

tum bonum est, ut ex definitione Theologica Tres es-

& declaratione D. Thom. nullæ essent in iusta factus &

voluntate vites ad actum hunc nisi illas virtus actus fi-

siesta suggereret. Secundus, quo p. ecclorū spe dei.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q. 17.

Ecclesie indulgentia, tantum enim malum est illi 2. 1. q

Deum offendere, vt sperate nullatenus possemus remissionem, nisi Deus hanc nobis virtutem infunderet. Tertius est, quo speramus, quod nostra Deus preces exaudiet, nolnique succurset necessitatibus multo verius quam pater pretiosissimus filii charissimi necessitatibus. Omnes illi actus spei de fide nascuntur. Ad primum, quo ex aliis gaudia speramus, ordinaria sufficit fides, estque haec fideliibus adeo communis, vt sepe magis sit praesumptio quam spes, vt parat in te sceleratissimo, qui extrema mortis hora cælum tibi speras, cum tota vita tua ad infernum peccator properaueris. Eodem modo secundus; estque hic actus inter ipsos fideliis adeo vulgaris, vt sapienter peccatores nefandiores illum & velo timore habeant, ita vt in quibundam magis culpabilis arguitur esse temeritas, quam sancta spes esse commendetur. Porro tertius ex perfecta viuaque fide dignitur: dum enim quis cognoscit quis sit Deus, qua eius bonitas, qua misericordia, cuius erga nos amor, piæ voluntas, ad quem hinc nos creaverit, & posuerit in mundo, deinde quid nostræ salutis causa fecerit: sperat quod suas exaudiens orationes, suisq; succurret omnibus necessitatibus auxiliator, multo secundus quam fidere possit, quicunque filius patri suo dilectissimus, in eumque sperare quod illi proficiat, & in necessariis abunde prouidebit. Hæc perfecta est viuaque fides, quæ firmans producit fiduciam, quam Dominus expostulat, hæc est qua honoratur, hæc est quam peccato, quasi eius filii firmat habemus, & hæc est illa fides que adeo potenter est operationis,

Matt. 17. ut ipse Ihesus exponit Diliculis. Si habueritis fidem, sicut granum sinapis, dicitis huic monti: Transf. Lue. 17. 6. si hinc illuc, & transibitis. Et iterum. Dicatis hunc ariori Mero: Eradicare & transplantare in mare, & obediens vobis. Hæc est Dei iustissima mensura misericordiarum.

Epi. 3. ad Donat. Hinc D. Cyprianum legitimum collegit ensim illorum verborum, quæ toties ex Dawde repetimus. Fiat misericordia tua Domine super nos, quæ adiudicatum spernumus in te. Quæ licet modo dicat deprecatorio intelligenda tamen sunt enunciatorio, q.d. Tua Domine misericordia operabatur in nobis iuxta mensuram spei quæ in te confiteantur. Si igitur hæc modica fuerit, erit & tua modica misericordia, quod si multa & magna, formatur talis & tua futura cognoscitur. Notandum est, q.d. tuum duæ Davidis de spe propositiones. Persesti id est, perfectionem dedisti eis, qui sperant in te in confessis filiorum hominum. Et cum eis signata patras coram omnibus obstupenda. De Christi

sto prælocutus ait. Ex ore infantium & latentes, *Pf. 8. 1.* tum perfecisti laudem. q.d. Miraculum quo Deus *"* Pater omnibus perfectionem dedit miraculis *"* in Christi gloriam, fuit illud infantum, & nostrum *"* quando Deus tuis dabit perfectionem petitionibus, complebitque desideria faciendo, spectant. *"* Etante miracula quando in eum fideli et sperabis. *"* Secunda proposita. Sperantes autem in Deo mino misericordia circumdabit. En tibi remedium *"* vniuersale. De homine sic Apostolus, Circumdat *"* Heb. 5. est infirmitate. Plenus miseris, abundans calamitatibus: remedium omnibus illis mihi praferibas vniuersale. Misericordia Dei: hæc medetur vniuersis, & qua ratione illam obtinebo tales que cunctas restaurari spem habeo vitam. *"* Sperantes misericordia circumdabit. Quod si tibi defuerit panis ad victimum, si vestis ad vestitum, si salus corpori, confide firmiter in illo, velut in parte suo filius.

Videmus hoc accuratè completum in mirabilioribus Salvatoris operibus, cuius tanto in aliquibus misericordia operabar efficacius, Exemplis quoniam in illis erat fiducia constantior, nec illa confitetur quæcumque illius etiæ extendeatur. Accedit ad illeatum Capharnaui Synagoga princeps supplicans, ut domum suam arce dignaretur, ubi in ea duodenarius sacerdotem mortua: credebat enim firmiter, quod si veniret manuunque suam illi superponeret, defuncta indubie renuiceret. Hoc adhuc Dominus perfecit, vi ille credit & confidit. Eodem tempore mulier accedit, quæ sanguinis fluxum patiebatur, eiusque fides se amplius extenderat: et cunctum credebat, si vel similiam tantum eius tangeret vescimenti, quod propterea à plaga curaretur. Hoc secundum fidem mulieris Christus est operatus. In ea tempore cuncte conuenient Christum. Centurio, ruitque eius fides eminentior: credidit enim, quod non accedendo ad dominum, ut ille princeps credideret ne eius vestis contactu, ut illa languentia; sed sola voluntate & precepro date poterat Dominus seruum suum sanari: em. qui iam cum morte luctabatur. Hoc modo Christus perficit miraculum, dicendo tantummodo, *Vade, & sic ut credisti, fiat tibi.*